
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
 “Michele  BUNIVA” 

 

Settore Economico Amministrazione, Finanza e Marketing  

Sistemi Informativi Aziendali   

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Settore Tecnologico Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Perito in Informatica e Telecomunicazioni 

Liceo Artistico Arti  Figurative  –  Architettura  e Ambiente - Multimediale  
 

 10064 PINEROLO (Torino) – Via dei Rochis, 25  
 TOIS038002@istruzione.it  -   TOIS038002@pec.istruzione.it 
http://www.buniva.gov.it   0121  322374   Codice Fiscale  85007140016   

 
 

Codice 
C1  

Rev. 01 
01/09/14 

 
 

 
 

     Pinerolo, 24 ottobre 2019 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 Roma 

A mezzo piattaforma SIF 2020  

Al Sito www.buniva.edu.it 

• Albo pretorio 

• Sezione dedicata PON 

 
OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO – Progetto PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 

03/03/2017.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. –. 

Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2° “Competenze di base. 

Autorizzazione Progetto “SEGUI WalkBit” 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-94. 

    
Sotto-

azione 

 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-94. “SEGUI WalkBit” € 22.728,00 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondi Strutturali Europei; Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione- Fondo di 
Rotazione. In coerenza con Asse I - Istruzione-Fondo Sociale Europeo(FSE) – Obiettivo Specifico 
10.2-Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”    

 
VISTO       l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” prot. N. 2669 del 03/03/2017. 
 
VISTA   la nota della Direzione >generale per interventi in materia di edilizia scolastica per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Prot. N. AOODGEFID/28238 
del 30/10/2018 con la quale è stato trasmesso all’Istituzione scolastica il provvedimento di conferma 
del finanziamento di € 22.728,00 per autorizzazione e impegno di spesa del progetto Azione 





 
 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
 “Michele  BUNIVA” 

 

Settore Economico Amministrazione, Finanza e Marketing  

Sistemi Informativi Aziendali   

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Settore Tecnologico Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Perito in Informatica e Telecomunicazioni 

Liceo Artistico Arti  Figurative  –  Architettura  e Ambiente - Multimediale  
 

 10064 PINEROLO (Torino) – Via dei Rochis, 25  
 TOIS038002@istruzione.it  -   TOIS038002@pec.istruzione.it 
http://www.buniva.gov.it   0121  322374   Codice Fiscale  85007140016   

 
 

Codice 
C1  

Rev. 01 
01/09/14 

 
 

10.2.2A-FdRPOC–PI-2018–94 finalizzato al sostegno dei percorsi per lo sviluppo computazionale e 
della creatività digitale e per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
 

VISTO  il proprio provvedimento Prot. n. 10648 del 20/12/2018 di formale assunzione 
nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente 
avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l’importo di Euro 22.728,00. 

VISTO che per la realizzazione di n. 4 moduli del percorso formativo occorreva selezionare i 
corsisti alunni; 

VISTA la nota Prot N. 38115 del 18.12.2017 del MIUR, avente a oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE”, la quale al punto 3.2. “Revoca/rinuncia 

progetto/modulo/modifica titolo modulo” precisa che “… tuttavia, che non è possibile 

chiedere la rinuncia dei moduli afferenti alle tipologie previste come obbligatorie 

nell’avviso specifico pena la revoca dell’intero progetto”;  

PRESO ATTO che da un’indagine sviluppata sui potenziali utenti/studenti si verificava una 
adesione ampiamente insufficiente per l’attivazione di tutti i moduli del progetto 
10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-94 “SEGUI WalkBit”    

CONSTATATA l’impossibilità di realizzare il progetto in assenza delle attività caratterizzanti lo       
stesso; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa la RINUNCIA ALL’INTERO PROGETTO PON 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. – Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2° “Competenze di base. 

Autorizzazione nota prot.  n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 – Codice identificativo 
10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-94 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 
Scolastica I.I.S M. Buniva, www.buniva.edu.it. 

  

   
                                                                                                         

         Il Dirigente Scolastico 
                     (Danilo Chiabrando) 

 
         
 


		2019-10-24T16:03:58+0200
	CHIABRANDO DANILO




